




 
 

 

 

EFEKTIVITAS MODUL KEKERASAN SEKSUAL TERHADAP 

PENGETAHUAN DAN SIKAP PADA PEKERJA  

PT. X BEKASI TAHUN 2024 

 

 

 

 

 

SKRIPSI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEFTI ANGGRAENI 

20617006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM STUDI SARJANA KESEHATAN MASYARAKAT 

STIKES MITRA RIA HUSADA JAKARTA 

TAHUN 2024 



 
 

 



 
 

ABSTRAK 

Nama  :  Sefti Anggraeni 

Program Studi :  Sarjana Kesehatan Masyarakat  

Judul                 : Efektivas Modul kekerasan Seksual Terhadap Pengetahuan dan Sikap Pada ...  

...Pekerja PT. X Tahun 2024. 

Kekerasan seksual adalah kontak seksual yang dilakukan secara sengaja yang ditandai dengan adanya 

kekerasan, intimidasi, ancaman serta penyalahgunaan kekuasaan ketika korban tidak mau menuruti 

keinginannya. Kekerasan seksual paling banyak terjadi di negara-negara Afrika (45,6%) dan Asia 

Tenggara (40,2%) di Indonesia sendiri jumlah kekerasan seksual sebanyak (26%).   Tujuan penelitian ini 

untuk mengetahui Efektivitas Modul Kekerasan Seksual Terhadap Pengetahuan Dan Sikap Pada Pekerja 

PT. X Bekasi Tahun 2024. Manfaat Penelitian ini diharapkan mampu menjadi bahan bacaan, sumber 

informasi, serta sumber referensi bagi peneliti lain, terutama mengenai efektivitas edukasi terkait 

kekerasan seksual dengan pengembangan modul pada pekerja. Teknik pengambilan sampel dalam 

penelitian ini adalah total sampling yang berjumlah 32 pekerja, penelitian ini merupakan penelitian 

kuantitatif menggunakan kuasi eksperimen dengan rancangan pretest – postest. Instrumen yang 

digunakan kuesioner pengetahuan dan sikap. Hasil penelitian menunjukkan bahwa ada peningkatan 

pengetahuan sebesar 12,50 dan sikap sebesar 9,00 antara sebelum dan sesudah diberikan modul 

kekerasan seksual dengan nilai p Value 0,000 (<0,05). Maka dapat disimpulkan modul efektif dalam 

meningkatkan pengetahuan dan sikap pekerja di PT. X. Saran dari penelitian perusahaan harus memiliki 

kebijakan yang jelas dan komprehensif tentang kekerasan seksual, termasuk definisi, konsekuensi, dan 

prosedur penanganan. Kebijakan ini harus diterapkan secara konsisten dan transparan. 

Kata kunci: kekerasan seksual, modul, pengetahuan, sikap  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SURAT KEPUTUSAN 

KETUA STIKES MITRA RIA HUSADA JAKARTA 

NOMOR : 035/Ketua SMRHJ/III/2024 

Tentang 

DOSEN PEMBIMBING SKRIPSI  

PROGRAM STUDI S1 KESEHATAN MASYARAKAT  

KELAS REGULER TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

STIKES MITRA RIA HUSADA JAKARTA 

 

Menimbang : 1. bahwa bagi mahasiswa Program Studi S1 Kesehatan 
Masyarakat STIKes Mitra RIA Husada Jakarta (SMRHJ) 
Kelas Reguler yang akan menyelesaikan pendidikannya, 
perlu menyelesaikan Skripsi; 

2. bahwa untuk kelancaran pelaksanaan bimbingan Skripsi 
bagi mahasiswa Program Studi S1 Kesmas Kelas Reguler 
yang akan menyelesaikan pendidikannya  perlu ditetapkan 
Dosen Pembimbing Proposal dan Pembimbing Skripsi; 

3. untuk itu perlu dibuat Surat keputusan Ketua SMRHJ; 
 

Mengingat : 1. Undang – Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang 
Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang – Undang RI Nomor 36 Tahun 2009 tentang 
Kesehatan; 

3. Undang - Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi; 

4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi; 

5. Peraturan Presiden Nomor 82 Tahun 2019 tentang 
Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan; 

6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI 
Nomor 3 Tahun 2020 tentang Standar Nasional 
Pendidikan Tinggi; 

7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI 
Nomor 7 Tahun 2020 tentang Pendirian, Perubahan, 
Pembubaran Perguruan Tinggi Negeri, dan Pendirian, 
Perubahan, dan Pencabutan Izin Perguruan Tinggi 
Swasta; 

8. Surat Keputusan Ketua SMRH Jakarta Nomor : 
104/Ketua SMRH/VI/2020 tentang Penyelenggaraan 
Pembelajaran Daring Pada Program Studi S1 Kesehatan 
Masyarakat, Profesi Bidan – Sarjana Terapan Kebidanan 
dan Diploma III Kebidanan Semester Gasal TA 
2020/2021 STIKes Mitra RIA Husada Jakarta. 

9. Surat Keputusan Ketua SMRH Jakarta Nomor 
104A/Ketua SMRH/VI/2020 tentang Panduan 
Penyelenggaraan Pembelajaran Daring TA 2020/2021 di 
SMRH Jakarta. 



 
Memperhatikan : Buku Panduan Penulisan Skripsi Program Studi S1 

Kesehatan Masyarakat; 
 

MEMUTUSKAN 
Menetapkan               
Pertama : Daftar Nama Dosen Pembimbing Proposal dan Pembimbing 

Skripsi Program Studi S1 Kesehatan Masyarakat Kelas 
Reguler Tahun Akademik 2023/2024. 
 

Kedua : Nama – nama Dosen Pembimbing Skripsi Program Studi S1 
Kesehatan Masyarakat Kelas Reguler Tahun Akademik 
2023/2024 dan nama mahasiswa yang dibimbing terlampir 
berikut ini merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 
surat keputusan ini. 
 

Ketiga : Tugas pokok dan tanggung jawab Dosen Pembimbing 
Skripsi adalah memberikan bimbingan dalam penulisan dan 
penyelesaian Skripsi terhadap mahasiswa program Studi S1 
Kesehatan Masyarakat Kelas Reguler Tahun Akademik 
2023/2024. 
 

Keempat : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, apabila 
dikemudian hari terdapat kekeliruan akan dilakukan 
perbaikan sebagaimana mestinya. 

   

 

 

 

 
 

 

 

Tembusan Kepada Yth : 

1. Waket I Bidang Akademik 

2. Waket II Bidang Non Akademik 

3. Kaprodi  S1 Kesmas 

4. Arsip 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Ditetapkan di      : Jakarta 
      Pada tanggal      : 28 Maret 2024 

 
 

 
 



LAMPIRAN 
SURAT KEPUTUSAN 

KETUA STIKES MITRA RIA HUSADA JAKARTA 
Nomor : 035/Ketua SMRHJ/III/2024 

Tentang 

DOSEN PEMBIMBING SKRIPSI  

PROGRAM STUDI S1 KESEHATAN MASYARAKAT  

KELAS REGULER TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

 

No NIM Nama Mahasiswa Peminatan Pembimbing 1 Pembimbing 2 

1 20617001 Shintia Aditia Rahmah  

 

 

K3 

Carwadi, SKM, MM Erny Elviany, S.Pi, M.Si 

2 20617002 Iqlima Pramudita Ridho M Dhani, S.Hut, MKKK Diah Warastuti, S.SiT, M.Kes 

3 20617004 Julianingsih Nuraini, S.SiT, MKKK Daniah, S.SiT, MKM 

4 20617005 Pipit Aninda Agustyan Putri Ridho M D, S.Hut, MKKK Siti Khodijah, S.Pdi, M.Si 

5 20617006 Selfi Anggraeni Nuraini, S.SiT, MKKK Siti Khodijah, S.Pdi, M.Si 

6 20617008 Frischa Cintya Ramadhani Carwadi, SKM,MM Yossi Fitria D, SKM, MKM 

7 20617009 Redinta Pranaditya Sopian Carwadi, SKM,MM Diah Warastuti, S.SiT, M.Kes 

8 19616008 Husnul Khotimah Promkes Diah Warastuti, S.SiT, M.Kes Aan Hermawan, S.Kom, MSi 

      Ditetapkan di      : Jakarta 
      Pada tanggal      : 28 Maret 2024 
 
 



 


